Donné à Rome, près Saint-Pierre, le 24 mai 1911, en la fête de Notre-Dame, la Vierge Marie, secours des chrétiens, la huitième année de Notre Pontificat.

PIE X, PAPE.

LITTERÆ APOSTOLICÆ

*Societas Puerorum a Comitatu Sanctissimi Sacramenti,
Romæ in basilica SS. XII Apostolorum instituta, in
Primariam erigitur.*

PIUS PP. X

Ad perpetuam rei memoriam.

Comperimus ex gravi commendatione dilecti Filii Nostri Petri S. R. E. presbyteri cardinalis Respighi Nostri in hac Alma Urbe Vicarii in spiritualibus generalis, in Basilica urbana Sanctorum XII Apostolorum, jam inde a die decima quinta mensis julii anno MDCCCII ab ipso Vicario piam canonice institutam fuisse Societatem Puerorum a Comitatu SSmi Sacramenti appellatam. Novimus pariter hanc Societatem frugiferum ad finem fuisse erectam adducendæ pueritiæ ad Eum qui innocentes puerulos adamavit, monuitque discipulos suos ut sinerent par-

*Érection en Archiconfrérie Primaire
de la Société des Petits Pages du Très-Saint-Sacrement.*

PIE X, PAPE

Pour perpétuelle mémoire.

Nous savons, par suite de la vive recommandation qui Nous en a été faite par Notre cher Fils le cardinal Pierre Respighi, Notre Vicaire général pour les intérêts spirituels dans cette Ville, comment, dans la basilique urbaine des XII Apôtres, le 15 juillet 1902, a été canoniquement instituée par le même cardinal Vicaire une pieuse Société d'enfants dite des Petits Pages du Saint-Sacrement. Nous savons aussi que cette Société a été érigée dans le but salulaire de conduire les enfants à Celui qui aime tendrement les petits innocents et exhorte ses disciples à les laisser venir à lui.

vulos venire ad Se. Pergratum quoque nuncium accepimus in pluribus Urbis parœciis Societatem ipsam majora in dies incrementa suscipere; jam in nonnullas Italiæ dioceses propagari feliciter, atque exteras etiam nationes ipsius institutionem sedulo studio exquirere.

Cum itaque dilectus ipse Filius Noster cardinalis in Urbe vicarius Nos enixis precibus flagitaverit ut Societatem supere-nunciata ad Primariæ dignitatem provehere pro universo terrarum orbe dignemur, Nos piis hujusmodi cœptis ultro libenterque faventes, ac tam frugifera Societati bona, fausta, ac felicia cuncta adprecati, hæc quæ infra scripta sunt suprema Nostra inſerposita apostolica auctoritate edicimus ac mandamus. Societatem Puerorum a Comitatu Smi Sacramenti, Romæ in Basilica Sanctorum XII Apostolorum canonice institutam, apostolica Nostra auctoritate, præsentium vi, perpetuumque in modum in Primariam erigimus atque instituimus, cum omnibus privilegiis quæ Archisodalitiis de jure competunt. Ejusdem autem Primariæ Societatis Moderatori atque Officialibus præsentibus et futuris concedimus ut ipsi, servatis forma Constitutionis Clementis PP. VIII Prædecessoris Nostri rec. me. aliisque apo-

Très douce aussi Nous a été la nouvelle que de plus en plus, dans plusieurs paroisses de Rome, ladite Société va croissant de jour en jour, que déjà elle se propage heureusement dans quelques diocèses d'Italie, et que, même hors d'Italie, d'autres nations l'adoptent avec le soin diligent de l'instituer chez elles.

Ayant donc été vivement prié par Notre cher Fils le cardinal vicaire de daigner élever cette Société à la dignité de Primaria pour le monde entier, Nous, de Notre côté, voulant de bien bon cœur favoriser une si pieuse entreprise, et faisant les vœux les plus ardents pour son meilleur bien et la prospérité d'une Société si utile, par Notre suprême autorité apostolique, Nous publions et ordonnons ce qui suit : La Société des enfants instituée pour former la cour du Saint-Sacrement (Petits Pages) et canoniquement érigée dans la basilique des XII Apôtres en cette cité, par Notre autorité apostolique et la vigueur des présentes, Nous l'érigeons à perpétuité en archiconfrérie Primaria, et Nous la constituons telle avec tous les privilèges qui conviennent de droit aux archiconfréries. Au directeur de l'archiconfrérie Primaria et aux autres Officiers présents et futurs, Nous accordons — pourvu que soit gardée la forme de la Constitution du pape Clément VIII, Notre Prédecesseur, de pieuse mémoire, et les autres Ordonnances apostoliques édictées sur ce sujet jusqu'à ce jour — qu'il puisse s'agréger légiti-

stolicis Ordinibus desuper editis, alias ejusdem tituli atque instituti Societates nunc et in posterum in universis catholici orbis diœcesibus canonice erectas sive erigendas, sibi rite aggregare, cum illisque communicare perpetuo valeant omnes et singulas indulgentias et spirituales gratias eidem Primariæ Societati a Sede Apostolica concessas, quæ sint aliis communicabiles.

Decernentes præsentés Litteras firmas, validas atque efficaces semper existere et fore, suosque plenarios atque intégros effectus sortiri atque obtinere, illisque ad quos spectant sive in posterum spectare poterint, plenissime suffragari, sicque per quoscumque judices ordinarios et delegatos judicari et definiri debere, atque irritum esse et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus apostolicis ceterisque omnibus speciali et individua mentione ac derogatione dignis, contrariis quibuscumque. Tandem volumus ut præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ.

mement toute autre Société du même titre et de même nature déjà canoniquement érigée ou à ériger à l'avenir dans tous les diocèses de l'univers catholique, et leur communiquer pour toujours toutes les indulgences et grâces spirituelles concédées à cette même Société Primaria par le Saint-Siège apostolique, et qui soient communicables à d'autres.

Nous ordonnons que les présentes Lettres devront toujours être et retenues pour fermes, valides et efficaces, et toujours sortir et obtenir leurs effets pleins et entiers, et qu'elles soient reçues avec pleine faveur par ceux qu'elles regardent ou qu'elles peuvent regarder à l'avenir; et ainsi devra être jugé et défini par n'importe quel juge ordinaire ou délégué, restant invalide et de nul effet ce qui, par ailleurs, viendrait sciemment ou non à être tenté par qui que ce soit ou par une autorité quelconque. Et ce, nonobstant quelque autre Constitution ou Ordonnance apostolique que ce soit, et toutes les autres, bien que dignes d'une mention ou dérogation spéciale et particulière.

En dernier lieu, Nous voulons que les copies ou les exemplaires des présentes Lettres, même imprimés, souscrits de la main du notaire public, et munis du sceau d'une personne constituée en dignité ecclésiastique, obtiennent pleinement la même foi qu'obtiendraient ces mêmes Lettres si elles étaient exhibées ou montrées.

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die
1 junii MDCCCXI, Pontificatus Nostri anno octavo.

R. card. MERRY DEL VAL,
a secretis Status.

L. ✠ S.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le
1^{er} juin 1911, de Notre Pontificat la huitième année.

R. card. MERRY DEL VAL,
secrétaire d'Etat.

L. ✠ S.

[Rome, 8 déc. 1911.]

EPISTOLA

*ad V. E. Gregorium S. R. E. presbyterum cardinalem
Aguirre, archiepiscopum Toletanum, de Cœtu eucha-
ristico Matriti celebrando.*

DILECTE FILI NOSTER, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Qui propediem ex omnibus terrarum partibus Matritum convenient catholici, ut sollemnem Cœtum Eucharisticum, te Legato Nostro, præsidente, celebrent, eos bene multos fore, Nos quidem audimus valde libenter : cumque perspectum habeamus tuorum præsertim popularium ardorem religionis et fidei, non difficile conjicimus, singularis magnificentiæ futuros esse honores, qui Sacramento Augusto apud vos apparantur. Profecto, si nulla re, quæ ad catholicam professionem pertineat decet populum Hispanum a quoquam superari, minime omnium decet in cultu Domini Nostri, sub velis mysticis nobiscum versantis : quanquoquidem proprium Hispaniæ ornamentum ille

LETTRE

*à S. Em. le card. Aguirre, archevêque de Tolède,
sur le Congrès eucharistique de Madrid.*

NOTRE CHER FILS, SALUT ET BÉNÉDICTION APOSTOLIQUE.

Nous avons appris avec grand plaisir, en vérité, que les catholiques qui, de toutes les parties du monde, se réuniront dans peu de temps à Madrid pour y célébrer, sous votre présidence comme Légat, le solennel Congrès eucharistique, seront très nombreux. Connaissant l'ardeur de la religion et de la foi surtout de vos compatriotes, Nous en déduisons sans difficulté que les honneurs préparés à l'auguste Sacrement au milieu de vous seront d'une particulière magnificence. Certes, si, en ce qui se rapporte à la profession de la foi catholique, le peuple espagnol n'est surpassé, comme il convient, par aucun autre peuple, il importe qu'il le cède moins encore pour le culte de Notre-Seigneur vivant avec nous sous les voiles mystiques, alors qu'apparaît comme l'ornement particulier de l'Espagne ce Pascal Baylon qui, à

exstitit, qui ob insigne hujus Sacramenti studium eucharisticis Coetibus et Sodalitiis datus est patronus cælestis, Paschalis Baylon.

Jam verò ita rem vobis evenire cupimus ut non solum roeuntium frequentia aut cærimoniæ splendore, sed etiam et maxime ubertate fructuum iste Conventus nobilitetur. Etenim huc omnino spectare vestra debent consilia quo potissimum curæ cogitationesque Nostræ sunt conversæ, ut homines ad majorem adducantur et cognitionem et amorem et consuetudinem Jesu Christi.

Intelligitis autem ipsi in pia religiosaque communicatione Sacramenti vivifici esse omnia; ob eamque causam in primis oportere apud christianos, non tantum qui adulta ætate, sed quicumque rationis sunt compotes, usus Eucharistiæ frequens atque adeo quotidianus invalescat.

Primum omnium igitur ea, quæ sunt in hoc genere præcipua ex recentioribus actis Sedis Apostolicæ, id est Decessoris Nostri illustris Encyclicas Litteras *Miræ caritatis*, et utrumque Decretum Nostrum *Sacra Tridentina Synodus* et *Quam singulari* proposita animis vestris habebitis nempe ad considerandum quibus viis possint toto orbe catholico plenius ac feliciter ad effec-

cause de son insigne dévotion envers ce Sacrement, a été donné comme patron céleste aux Congrès et aux Associations eucharistiques.

Et maintenant, Nous désirons que vos projets se réalisent de telle manière que ce Congrès se distingue non seulement par le nombre des assistants et la splendeur des cérémonies, mais encore et surtout par l'abondance de ses fruits. C'est à cela, en effet, que doivent viser surtout vos desseins, vers cela qu'avant tout se tournent Nos soucis et Nos pensées, afin d'amener les hommes à une plus grande connaissance, un plus grand amour de Notre-Seigneur Jésus-Christ et une plus grande intimité avec lui.

Vous le comprenez bien, arriver à une pieuse et religieuse réception de ce Sacrement de vie, tout est là. Pour ce motif, il faut avant tout que chez les chrétiens, non seulement chez les adultes, mais tous ceux qui sont en possession de leur raison, se fortifie l'usage fréquent et pour ainsi dire quotidien de l'Eucharistie.

Et, en premier lieu, vous aurez présents à votre esprit ceux, parmi les actes les plus récents du Saint-Siège, qui sont les plus importants sur cette matière, c'est-à-dire les Lettres Encycliques *Miræ Caritatis* de Notre illustre Prédécesseur, ainsi que Nos deux Décrets *Sacra Tridentina Synodus* et *Quam singulari*, pour étudier surtout par quels moyens ces Décrets peuvent, dans tout l'univers catholique, arriver

tum pervenire. Præterea, omnia propagare latius, quæcumque sunt alendæ erga Eucharistiam communi religioni salubriter instituta, vestræ diligentia pietatisque erit. Nos illud magnopere probamus, quod multis locis fieri consuevit, ut nullus sit dominicus festusque dies, quin ad universa templa et sacella publica utriusque cleri ostensione Sacramenti benedicatur adstantibus : idque ut inducatur in morem ceterarum diocesium scitote optabile admodum Nobis esse. Pergratum etiam Nobis feceritis, si crebras salutationes, si adorationes perpetuas, si sollemnes supplicationes delitescens Dei vobis curæ fuerit omni ope provehere.

At præcipue animos attendite ad rem ejusmodi, quam nemo divinæ Eucharistiæ cultor, qui rite sit de sempiterna fratrum salutè sollicitus, neglexerit. Cognitum est, nimium sæpe solere, ob perversam opinionem humanitatis et misericordiæ, hoc pessimi officii præstari morientibus, ut sacerdos non advocet nisi cum postremus torpor sensuum mentem ad externa jam hebetaverit. Ita cernere passim licet homines christianos hinc decedere non refectos de Christi Corpore, quod unicum viaticum est ad cælestem patriam. Vos igitur summo studio contendite

à une réalisation plus complète et plus heureuse. En outre, l'objet de votre diligence et de votre piété sera de propager largement toutes les œuvres qui ont été salutairement instituées pour entretenir le culte de tous envers l'Eucharistie. Nous approuvons grandement la coutume qui s'est établie dans beaucoup d'endroits de ne laisser passer aucun dimanche ni jour de fête sans donner, dans toutes les églises et les chapelles publiques de l'un et l'autre clergé, la bénédiction du Saint Sacrement aux assistants, et pour que cette pratique passe en usage dans les autres diocèses, sachez qu'elle Nous paraît très heureuse. Vous Nous ferez aussi un très grand plaisir si vous vous souciez de promouvoir de toutes vos forces les visites fréquentes, les adorationes perpétuelles et les supplications solennelles au Dieu caché.